GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO DO ESTADO DA PARAÍBA

INFORMAÇÕES DO EDITAL Nº 008/2022/SEAD/ESPEP

O Governo do Estado da Paraíba, por meio da Secretaria de Estado da Administração e da Escola de Serviço

Público do Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, tornam públicas INFORMAÇÕES referentes

ao Edital Nº 008/2022/SEAD/ESPEP (publicado no Diário Oficial do Estado nº 17.629 do dia 02 de junho de

2022), do Processo Seletivo de Pós-Graduação em Gestão em Administração Pública a ser realizado pela

Universidade Estadual da Paraíba- UEPB, ano letivo 2022, conforme abaixo subscreve:

1 – CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA:

• ESPECIALIZAÇÃO: Lato Sensu

• CARGA HORÁRIA DO CURSO: 410 horas/aulas.

• MODALIDADE DO CURSO: Híbrido (o curso terá no máximo 3 (três) encontros

presenciais ao mês e as outras aulas serão à distância).

• TURNO: Noite.

• ENCONTROS MENSAIS: Será definido após a finalização do Processo Seletivo.

• HORÁRIO DAS AULAS: das 19h00min às 22h00min.

• DIAS DA SEMANA: Será definido após a finalização do Processo Seletivo.

• LOCAL DOS ENCONTRO PRESENCIAIS: Na sede da Escola de Serviço Público do

Estado da Paraíba – Espep.

• DURAÇÃO DO CURSO: 7 meses.

• INÍCIO DO CURSO: Final de agosto / início de setembro.

• CORPO DOCENTE: O corpo docente é composto de professores da Espep e da UEPB.

• PERÍODO DE MATRÍCULA: agosto de 2022.

OBS:

As informações citadas acima poderão ser alteradas de acordo com a finalização do Processo

Seletivo e o planejamento das aulas, por parte da ESPEP e UEPB.

As aulas para o curso de Pós-graduação serão planejadas para melhor atender aos candidatos

aprovados no certame.

2 - Ficam ratificados os demais itens constantes do Edital Nº 008/SEAD/ESPEP, publicado no Diário Oficial

do Estado Nº 17.629, na data de 02 de junho de 2022, páginas nº 13.

João Pessoa, 20 de junho de 2022.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Ivanilda Matias – Presidente

Thamires de Lima Felipe Nunes - ESPEP

Anna Amélia Apolinário da Silva - ESPEP

Luiz Hermínio do Nascimento - ESPEP

Vânia Lúcia dos Santos Montenegro - ESPEP